PAGE
2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АЛТАЙСКИЙ КРАЙ

РУБЦОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 24 »      марта     2005 года  №_ 169_
	Об утверждении соглашения о разграничении полномочий Учредителей муниципального унитарного предприятия «Редакция газеты «Вечерний Рубцовск» муниципального образования «Город Рубцовск»

В соответствии с пунктом 27 статьи 34 Устава муниципального образования городского округа «Город Рубцовск» Алтайского края Рубцовский городской Совет депутатов

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить соглашение о разграничении полномочий Учредителей муниципального унитарного предприятия «Редакция газеты «Вечерний Рубцовск» муниципального образования «Город Рубцовск» Алтайского края (приложение).

2.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на комитет Рубцовского городского Совета депутатов по законодательству, вопросам законности и местного самоуправления (Гуньков А.Д.).

Заместитель председателя Рубцовского

городского Совета депутатов

А.С.Мокроусов

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению Рубцовского

городского Совета депутатов

от 24.03.2005 год № 169

СОГЛАШЕНИЕ

о разграничении полномочий Учредителей муниципального

унитарного предприятия «Редакция газеты «Вечерний

Рубцовск» муниципального образования «Город Рубцовск»
г.Рубцовск                                                                                          «__»_____200_г.

Рубцовский городской Совет депутатов Алтайского края в лице председателя Рубцовского городского Совета депутатов Жеребятьева В.Я., действующего на основании Устава города, с одной стороны, и администрация города Рубцовска Алтайского края в лице главы муниципального образования городского округа «Город Рубцовск» Алтайского края Дерфлера А.А., действующего на основании Устава города, с другой стороны, заключили настоящее соглашение о нижеследующем:

Поскольку Рубцовский городской Совет депутатов Алтайского края и администрация города Рубцовска  Алтайского края являются учредителями муниципального унитарного предприятия «Редакция газеты «Вечерний Рубцовск» муниципального образования «Город Рубцовск» Алтайского края (далее по тексту Предприятие в соответствующем падеже), стороны принимают решение о разграничении полномочий следующим образом:

I.ПОЛНОМОЧИЯ РУБЦОВСКОГО ГОРОДСКОГО

  СОВЕТА ДЕПУТАТОВ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

1.Дает предварительное согласие на создание, реорганизацию, ликвидацию Предприятия.

2.Утверждает кандидатуру главного редактора – директора Предприятия на заседании сессии городского Совета депутатов.

3.Ставит вопрос перед  администрацией города Рубцовска о получении согласия на прекращение издания газеты в случаях, предусмотренных Законом РФ «О средствах массовой информации».

4.Участвует в разработке и обсуждении планов финансово-экономического и социального развития Предприятия.

5.Помещает бесплатно информацию, материалы, сообщения, объявления, а также поздравления на газетной площади объемом в 300 строк, с периодичностью через номер. Исключение составляют агитационные материалы в период проведения предвыборной компании.

6.Дает предложения по разработке творческих планов работы Предприятия на год, квартал.

7.Дает согласие на участие Предприятия в ассоциациях и других объединениях коммерческих, некоммерческих организаций.

8.Дает согласие на распоряжение недвижимым имуществом, а в случаях, установленных законами, иными нормативными правовыми актами или Уставом Предприятия, на совершение иных сделок.

9.В случаях, предусмотренных действующим законодательством, дает согласие на совершение крупных сделок, сделок, в совершении которых имеется заинтересованность, и иных сделок.

II.ПОЛНОМОЧИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА

   РУБЦОВСКА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

1.Принимает решение о создании, реорганизации и ликвидации Предприятия после получения предварительного согласия Рубцовского городского Совета депутатов.

2.Определяет цели, предмет, виды деятельности Предприятия.

3.Дает согласие на участие Предприятия в ассоциациях и других объединениях коммерческих, некоммерческих организаций.

4.Определяет порядок составления, утверждения и установления показателей планов (программ) финансово-хозяйственной деятельности Предприятия.

5.Утверждает Устав Предприятия, вносит в него изменения и дополнения, в том числе утверждает Устав Предприятия в новой редакции.

6.Назначает ликвидационную комиссию и утверждает ликвидационный баланс Предприятия.

7.Формирует уставный фонд Предприятия.

8.Назначает на должность главного редактора – директора Предприятия после предварительного утверждения кандидатуры главного редактора - директора на сессии Рубцовского городского Совета депутатов, заключает с ним, изменяет, прекращает трудовой договор в соответствии с трудовым законодательством и иными содержащими нормы трудового права нормативными правовыми актами, осуществляет иные права и обязанности работодателя в соответствии с трудовым законодательством Российской Федерации.

9.Дает согласие на назначение на должность главного бухгалтера Предприятия, заключение с ним, изменение и прекращение трудового договора.

10.Утверждает бухгалтерскую отчетность и отчеты Предприятия.

11.Осуществляет контроль за использованием по назначению и сохранностью принадлежащего Предприятию имущества.

12.Утверждает показатели экономической эффективности деятельности Предприятия и контролирует их выполнение.

13.Принимает решение о проведении аудиторских проверок, утверждает аудитора, определяет размер оплаты его услуг.

14.Ставит вопрос перед Рубцовским городским Советом депутатов о получении согласия на прекращение издания газеты в случаях, предусмотренных Законом РФ «О средствах массовой информации».

15.Помещать бесплатно информацию, материалы, сообщения, объявления, а также поздравления на газетной площади объемом в 300 строк, с периодичностью через номер. Исключение составляют агитационные материалы в период проведения предвыборной кампании.

16.Обращается в суд с исками о признании оспоримых сделок с имуществом Предприятия недействительными, а так же с требованиями о применении последствий недействительности ничтожной сделки в случаях, предусмотренных Гражданским кодексом РФ и ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях».

17.Истребовать имущество предприятия из чужого незаконного владения.

Настоящее соглашение составлено в трех экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу и находятся:

1-й экземпляр в Рубцовском городском Совете депутатов Алтайского края;

2-й экземпляр – в администрации города Рубцовска;

3-й экземпляр – в МУП «Редакция газеты «Вечерний Рубцовск».

Соглашение вступает в силу с момента его подписания.
Подписи сторон:
	Рубцовский городской Совет депутатов Алтайского края, г.Рубцовск, пр.Ленина, 130
______________В.Я.Жеребятьев

М.п.

	Администрация города Рубцовска Алтайского края, г.Рубцовск, пр.Ленина, 130

______________ А.А. Дерфлер

М.п.

Заместитель председателя Рубцовского

городского Совета депутатов

А.С.Мокроусов